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Täflingar
om Herbert och Sallys vandringspris för 
löpning 100, 200 och 400 m. afhållas i 
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Söndagen den 16 Oktober, kl. 10 f. m., 
100 och 200 m.

Tisdagen den 18 Oktober kl. 7,30 e. m.,
400 m.

Afdelningsstyrelsen.

1910 års basar.
Liksom de föregående åren anordnar D. I. F. 

äfven i år en basar. Den blir den femte i 
ordningen och kommer att öfverglänsa alla 
sina föregångare. Lokalen blir liksom de 
närmast föregående åren Grand National, 
hvars salar under sommaren genomgått en 
grundlig reparation. Basaren kommer i år 
att hållas under fyra dagar, den 29—31 okt. 
och 1 november.

För att basaren skall bli lyckad måste 
alla D. I. F:s medlemmar medverka på bästa 
sätt genom att skaffa gåfvor till tombolan 
etc. Basaren är i år anordnad till förmån 
för den nya idrottsplatsen vid Tranebergs
bro och tombolarättigheterna äro beviljade 

af k. m:t.

Vid sammanträdet den 10 oktober skola 
de närmare detaljerna diskuteras.
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Afdelning för Lawntennis:Djurgårdens idrottsförenings styrelse 1910.
Ordförande: C. Hellberg, Linnégatan 80.

A. T. 44 34. R. T. 127 45.
v. ordförande: A. Hedjersson, Saltsjö-Dufnäs.

A. T. Dufnäs 26. R. T. Dufnäs 52. 
Skattmästare: B. Walla, Brännkyrkagat. 42, 3 tr.

R. T. 125 33.
v. skattmästare: E. Ekberg. 

c/o H. Petersens H.A.-B, L. Nyg., A. T. 2207.
Sekreterare: J. af Klercker, Brahegatan 25.

A. T. 76 91. R. T. 30 64.
Exp. chef: V. N. Petsén, Riddaregatan 19.

A. T. 127 & 58 42. R. T. 75 38.
Intendent: C. Wilhelmsson, Jungfrugatan 45.

A. T. 223 51...
Klubbmästare: A. Norling, Östermalmsgatan 37. 

A. T. 154 49.
Styrelsel.: B. Nylund, Döbelnsgatan 3.

A. T. 43 43. R. T. Norrm. 1 07.

Suppleanter:

v. klubbm.: O. Bomgren, S:t Erikshusen, Värtan.
A. T. 46 15.

v. sekreterare: Q. Frykman, Hornsgatan 34.
A. T. Maria 6 96.

Föreningens expedition är hos herr V. N. Petsén,
Riddaregatan 19. A. T. 127 och 5842, R. T. 7538.

Afdelning för allmän idrott:

Ordförande: F. Dahlström, Vestmannag. 68.
c/o J. Bagges Sön. A.-B. A. & R. T. 91 99. 

Sekreterare: D. Sandqvist, Grefturegatan 48.
A. T. Österm. 41 62.

Materialförv: E. Nilsson, Roslagsgatan 27.
A. T. 11 15.

Suppleanter: E. Ekberg (se ofvan).
D. Pettersson, Kaptensgatan 11. 

A. T. 165 04.
O. Sandberg, Grefturegatan 72.

Afdelningen för fotboll och bandy:

Ordförande: A. Norling (se  ofvan).
v. ordförande: O. Pettersson, Kommendörsg.  30.
Sekreterare: G. Sahlin, Kommendörsgatan 30.

R. T. 112 87.
Materialförv.: G. Danielsson.

 A. T. Saltsjöbaden 53.

Ordförande: Alg. Nilsson, Birgerjarlsgatan 29. 
A.T. 53 70. R. T. 90 52.

Sekreterare: A. Anderberg, Kungsträdgårdsg. 14. 
vice sekr: B. Schwartz, Wollmar Yxkullsg. 15.

Upplysningar angående nedanstående idrottsgrenar 
lämnas af:

För simning:

J. af Klercker (se ofvan).

För skytte:
C. O. Petsén (expeditionens adress).

För velocipedåkning:
Nils Willnow, Prestgårdsgatan 19, 3 tr.

Fotboll.
D. I. F.—A. I. K

Måndagen den 15 augusti spelade D. I. F. sin 
sista seriematch och denna var mot A. I. K. Den 
utmärkte sig hufvudsakligen för sitt hårda spel, 
som mot slutet urartade till rough play. Hvilka 
spelare som började är svårt att säga, men de 
andra voro icke sena att följa exemplet och att 
spelet under sådana förhållanden icke skulle bli 
vackert var klart. Under första halftid, då spelet 
var jämförelsevis godt, gjorde bägge lagen hvar 
sitt och under andra halftid gjordes intet, hvar
för matchen slutade oafgjord.

Om Djurgårdarne vilja behålla den popularitet, 
som det verkligen visat sig att de ha bland den 
fotbollintresserade publiken, så måste de öfverlåta 
rough play åt andra, ty det är bättre och stiligare 
att förlora en match efter att ha spelat som gent
lemen, än att vinna med rough. Man spelar icke 
fotboll för att vinna pris, utan för att träna kropp 
och själ och uppfylla det gamla ordspråket: Mens 
sana in corpore sano.

Engelsk-svenska fotbollsmatchen.
Den engelska turistångaren Mantua, ett flytande 

jättehotell, besökte den 15—18 aug. Stockholm, 
d. v. s. den skulle besöka vår stad, men dess djup
gående nödvändiggjorde att den måste ankra på 
Trälhafvet. Ombord på denna fanns bland dess



400 turister en hel del unga gentlemen, som helt 
naturligt idkade cricketspel. Då de äfven under 
sin resa ville ha tillfälle att en och annan gång 
få en cricketmatch så utmanade de till att börja 
med K. B. vid besöket i Köpenhamn och sedan 
anmodade de K. B. att telegrafera till Stockholm och 
beställa en match där. K. B. telegraferade också hit 
till D. I. F., men trots mr Savage’s ansträngningar 
lyckades det icke att få ihop något cricketlag utan 
vi fingo nöja oss med en fotbollsmatch. Detta 
var helt naturligt icke till engelsmännens fördel, 
då dessa icke sparkat en boll sedan april månad 
och icke heller spelat tillsammans. Dessutom fanns 
icke spelare för alla platserna i laget. Detta 
hindrade icke att engelsmännen ställde upp till 
match onsdagen den 17 och ganska mycket folk 
hade då infunnit sig för att åse matchen. Djur
gårdarne voro från början öfvertygade om seger 
och lade därför an på att spela vackert. De be
härskade spelet fullständigt och spelet var utmärkt, 
men många säkra mål slarfvades bort. Engels
männen spelade icke dåligt, men de kunde i all
mänhet icke utföra hvad de tänkte och de halkade 
dessutom ganska betydligt. Att D. I. F. under 
sådana förhållanden vann med 5 — 0 är icke märk
värdigt.

Efter matchen voro bägge lagen inbjudna till 
en enkel fäst på Dramatiska teaterns fästvåning 
och engelsmännens toast master uttryckte då den 
förhoppningen att svenskarne snart skulle lära sig 
spela cricket lika bra som de spelade fotboll. På 
samma gång tackade han för den vackra och fina 
fotbollsmatchen. Klehan.

Uttagningen för federationsmatcherna.
Söndagen den 7 augusti spelade mellersta distrik

tens kombinerade lag mot norra distriktens och 
för denna match voro Friberg, Lavass och Fryk
man uttagna från D. I. F. Den sistnämnde hade 
afsagt sig, då han bor för långt ut i skärgården, 
men de båda öfriga deltogo i matchen, hvilken 
slutade med seger för mellansvenskarne med 6—1.

Stockholmsserien.
D. I. F. har nu slutspelat alla sina matcher i 

serien och under dessa visat sig som det genom
snittligt bästa laget. Af de spelade 14 matcherna 
har det hemfört segern i 10, spelat oafgjort mot 
Eriksdals I. F. och A. I. K. i andra omgången 
samt förlorat mot Stockholmskamraterna i första 
och mot Uppsalakamraterna i andra omgången. 
Det har därmed uppnått 22 poäng, vunnit 35 och 
förlorat 13 mål samt hemfört första pris.

Stockholmsserien.
Spelade matcher i andra omgången.

6/7 Mariebergs I. K. Seger. 3-1.
15/7 Västerm. I. F. „ 6-1.
26/7 I. F. K. Upsala. Nederlag. 1-2.

/7 I. F. K. Stockholm. Seger. 2-1.
2/8 Eriksdals I. F. Oafgjord. 0-0.

12/8 Stockholms I. F. Seger. 2-0.
15/8 Allm. I. K. Oafgjord. 1-1.

Distriktsmästerskapet.
31/7 Eriksdals I. F. Seger. 3-0.

Svenska mästerskapet.
Första omgången den 21 aug.

D. I. F. — Ö. I. S. i Göteborg. 2-0.
I. F. K. Upsala — A. I. K. i Upsala. 3-2.
I. F. K. Sthlm - I. F. K. Gefle i Gefle. 4-0.
I. F. K. Norrk. — I. F. Sleipner i Norrk. 4-1.
I. F. K. Göteborg — Rantens I. F. i Göte

borg (afbruten) 3-1.
I. F. K. Köping — M. I. K. i Köping. 5-4.
Hälsingborgs I. F. — I. F. K. Malmö i Malmö.
I. F. K. Eskilstuna — I. K. Svea i Eskilstuna. 3-3.

D. I. F. - Ö. I. S.
Den med så stor spänning motsedda matchen 

mellan D. I. F. och Öregryte I. S. i första om
gången om svenska mästerskapet gick söndagen 
den 21 augusti på Valhalla i Göteborg. Man 
hade knappt väntat en seger för de blå, då dessa 
de senaste matcherna verkat tröttkörda. Visser
ligen spelade de utmärkt mot Mantuas cricketlag 
på onsdagen, men deras motståndare voro då 
ganska underlägsna.

Regnet stod som spö i backen, då matchen kl. 
1 tog sin början på Valhalla, där ganska mycket 
folk infunnit sig. Visserligen afstannade regnet 
ganska snart, men platsen var hal och spelarne 
gjorde otaliga kullerbyttor trots att bägge lagen 
försett sig med extra höga kutsar på kängorna.

Under första halftid var spelet jämnt och på 
det hela taget vackert. De flesta anfallen hade 
Örgryte, men de studsade alla tillbaka mot D. I. 
F:s försvar, som skötte sig utmärkt. Äfven Djur
gårdarne hade farliga angrepp, men Ö. I. S. bakre 
försvar kunde stoppa äfven de.

Andra halftid var Örgrytarne fullständigt borta. 
Det fanns ingen möjlighet för dem att få bollen 
öfver midtlinjen och det blef därför Ö. I. S. bac
kar och målvakt som fingo arbeta för hela laget 
och tack vare dessa blef Djurgårdarnes seger

DJURGÅRDENS IDROTTSFÖRENINGS MEDLEMSBLAD
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dast 2—0. Det första målet kom efter 6 minuter 
från Einar Olsson och fem minuter därefter kom 
Öhman ensam ned och gjorde det andra lätt, 
men sedan var det slut.

I Göteborgs Morgonpost skrifver Hjärne om 
spelet: ''Djurgårdens'' spel var. öfverlägset och 
visar att laget gått oerhördt framåt i år. "Örgry
tes" däremot brast på flera håll och behöfver 
nog en grundlig uppryckning för att åter kom
ma upp på toppen.

Distriktsmästerskapen i allm. idrott.
Årets distriktsmästerskapstäflingar i allmän idrott 

gingo af stapeln den 13 och 14 augusti och i 
dessa deltogo D. I. F. med en manstark trupp, 
hvilken skötte sig öfver förväntan bra.

I kasttäflingarne deltogo 7 djurgårdare och 
dessa dominerade fullständigt. Nilsson var helt 
naturligt den bäste och han hemförde två mäster
skap. Uurtamo var dock icke mycket sämre och 
äfven C. Jahnzon visade, att han ännu icke är ur 
räkningen. Åkerlund var icke i kondition, i annat 
fall hade han lyckats bättre.

I löpningarne på korta distanser var Stenqvist 
bäst af D. I. F:arne. Han segrade ledigt på 400 
m. och hade på ett hår när löpt dödt lopp med 
segraren på 200 m. Ottander fullföljde icke för
söksloppen på 200 och 400 m. Schuman har 
nyligen börjat träna på kortare distanser, där 
Hjertberg väntar mycket af honom och han är 
därför ännu icke färdig med sin träning.

J. N. Pettersson och Paul Pettersson voro som 
vanligt vältränade, men de kunde dock icke 
placera sig.

På längre distanser var Olssons seger i 10 000 
m. loppet det märkligaste, ehuru den icke var 
fullt oväntad. Äfven om honom, liksom de flesta 
af Djurgårdarne, har Hjertberg stora förhoppningar.

I hopptäflingarne var Almlöfs seger i tresteget 
det anmärkningsvärdaste och resultatet vackert, 
men han kommer helt säkert att nå ännu bättre, 
sedan farten i anloppet blifvit starkare. I längd
hoppet misslyckades både Ottander och Sandqvist 
och dessa båda fingo göra 3 omhopp innan de 
kunde skiljas åt. I höjdhoppet gick det icke särdeles 
bra för Nilsson. Han inlade helt obetydlig energi. 
Sandqvist var icke i tillfälle att deltaga här, i 
annat fall är det icke omöjligt att han ännu en 
gång tagit mästerskapet för Stockholm.

Stafettlöpningen misslyckades alldeles på grund 
af dålig stafettväxling. I detta behöfver laget 
träna betydligt om det skall kunna göra sig gällande.

Allt som allt visade täflingarne att arbetet inom 
afdelningen för allmän idrott varit mycket godt 
under sommaren.

Jean rouge.

Diskuskastning.

E. Nilsson D.  I. F. 35,94 + 28,55 = 64,49  m.
C. Jahnzon „ 32,50 + 28,99 = 61,49 m.
A. Uurtamo „ 30,55 + 27,60 = 58,15 m.
W. Krigsman F. I. F. 29,73 + 25,72 = 55,45 m.
S. Thalin D. I. F. 31,40 + 23,50 = 54,90 m.
E. Frisk „ 27,85 + 25,84 = 53,69 m.

Kulstötning.

C. Nilsson D. I. F. 11,78 + 9,31 = 21,09 m. 
A. Uurtamo „ 10,68 + 9,94 = 20,62 m.
G. Sahlin „ 8,55 + 10,59 = 19,14  m.
S. Thalin „ 10,00 + 9,00 = 19,00  m.
R. Smedmark M. I. K. 10,14 + 8,61 = 18,75  m.
E. Åkerlund D. I. F. 10,06 + 7,97 =  18,03  m.
C. Jahnzon „ 9,52 + 8,32 = 17,84 m.
E. Frisk „ 9,39 + 8,24 = 17,62  m.

Spjutkastning.
H. Pettersson M. I. K. 45,40 + 39,11 = 84,51  m.
A. Ohrling A. I. K. 44,22 + 38,84 = 83,06  m.
A. Uurtamo D. I. F. 42,38 + 33,44 = 78,82 m. 
W. Krigsman F. I. F. 40,65 + 34,90 = 75,55 m.

Släggkastning.
C. Jahnzon D. I. F. 29,08 m.
H. Pettersson M. I. K. 27,33 m.
D. Arfvidson I. F. K. 24,01 m.
H. Sahlin D. I. F. 22,19 m.

Löpning 100 m.
R. Smedmark M. I. K. 11 4/5 sek.
O. R. Ekberg A. I. K. 11 9/10 sek.
H. Almström „ 12 sek.

Löpning 400 m.
G. Stenqvist D. I. F. 53 sek.
H. Håkansson A. I. K. 54 sek.
E. Holmberg I. F. K. 55 1/5 sek.
E. Schumann D. I. F. 55 2/5 sek.
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Löpning 10 000 m.
B. Ohlson D. I. F. 33.32 2/5 min. 
O. Törnros F. I. F. 33.34 min.
M. Thorsell „ 33.40 1/5 min.
T. Jonson „

Löpning 800 m.
F. Carlsson A. I. K. 2.03 4/5 min. 
J. Pettersson Sö. I. K. 2.06 4/5 min.
J. Zander M. I. K. 2.08 min.
E. Andreasson I. F. Sörle
P. Pettersson D. I. F.

Häcklöpning 110 m.
A. Ljung A. I. K. 17 1/5 sek. 
P. Zerling „ 17 2/5 sek.
J. N. Pettersson D.I.F. 17 3/5 sek.

Löpning 1 500 m.
A. Nilsson F. I. F. 4.16 min.
F. Carlsson A. I. K. 4.18 3/5 min.
J. Zander M. I. K. 4.23 min.
J. Sjöberg I. F. Sörle 4.24 3/5 min.

Trestegshopp.
E. Almlöf D. I. F. 13,43 m.
K. Kullenberg I. F. K. 12,96 m.
K. Lindblom P. G. 12,90. m.
R. Svanberg I. F. K. 12,74 m.

Löpning 200 m.
R. Ekberg A. I. K. 23 4/5  sek.
G. Stenqvist D. I. F. 23 9/10 sek.
K. Lindblom P. G. 24 2/5   sek.
E. Lindblom P. G. 24 3/5  sek.

Längdhopp.
S. Låftman I. F. K. 6,16  m.
M. Karlsson „ 6,05 m.
D. Ottander D. I. F. 5,98  m. (6,07)
K. Sandqvist „ 5,98 m.
E. Nilsson „ 5,85 m.

Stafhopp.
K. Andersson M. I. K. 3,10 m.
B. Holmqvist V. I. F. 3,00 m.
R. Svanberg I. F. K. 2,90 m.

Höjdhopp.

Stafettlöpning 400 m.
A. I. K. 46 3/5 sek.
P. G. 47 sek.
I. F. K. 47 1/5  sek.
A. I.  K. II 474/5 sek.

P. Zerling A. I. K. 170 cm.
K. Kullerstrand I. F. K. 165 cm.
E. Nilsson D. I. F. 165 cm.
B. Holmqvist V. I. F. 160 cm.
E. Johansson I. F. K. 160 cm.

Stående höjdhopp.
I. Kraft A. I. K. 143 cm.
R. Smedmark M. I. K. 143 cm.
A. Westergren I. F. K. 135 cm.
B. Holmqvist V. I. F. 135 cm. 
E. Olsson D. I. F. 130 cm. 
E. Johansson I. F. K. 130 cm.

Stående längdhopp.
R. Ekberg A. I. K. 3,03 m.
E. Almlöf D. I. F. 2,97  m.
E. Olsson „ 2,92 m.
E. Nilsson „ 2,87  m.
R. Svanberg I. F. K. 2,83  m.
K. Hellgren P. G. 2,71 m.
F. Dahlström D. I. F. 2,66 m.

Villkorsmedaljer i stående hopp.
Längd silfver 3,00 m. brons 2,80 m. 
Höjd „ 1,40 m. „ 130 m.

Dir. Viking Cronholm, medlem af Stockholms 
amatörförening och D. I. F., deltog den 20—21 
aug. i Old Boystäflingar i Ystad och hemförde 
därifrån först och främst Ystads idrottsförenings 
all-roundhederspris samt dessutom första pris i 
längdhopp för 5,25 m., i höjdhopp för 1,43 m. 
och spjutkastning för 63,21 m., andra pris i löp
ning 100 m. på 124/5, 400 m. på 1,01 1/10 samt 
diskuskastning med 48,89 m., tredje pris i kul
stötning med 17,26 m. och släggkastning med 
17,06 m.
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Eröfrade priser.

I. F. K:s och M. I. K:s intern. täjlingar. I. F. 
Kamraterna och Mariebergs I. K. hade den 20— 
22 augusti anordnat en internationell idrottsfäst, 
hvilken fick sitt största intresse genom tre fram
stående finska idrottsmäns deltagande.

På lördagen började täflingarne med löpning 
100 m. för Mariebergspokalen, Smedmark segra
de ledigt med Ekberg på andra och Stenqvist 
på tredje plats. De två senare hade bägge 12 
sek. I försöksloppet slog Stenqvist Ekberg, men 
i slutloppet blef ordningsföljden omkastad. I 
längdhoppet deltogo Sandqvist, Ottander och Nils
son. Den förstnämnde hoppade jämt och place
rade sig främst med 6,08 m. Ottander fick en
dast ett språng på 5,88 m. lyckat och blef däri
genom fjärde. Nilsson lyckades här icke alls, han 
blef sjätte man på 5,78 m., men i diskuskastningen 
segrade han öfver finnarne och de öfriga med 
37,15 + 26,95 = 65,10 m. Uurtamo blef tredje på 
31,17 + 26,98 = 58,15 m. C. Jahnzon femte 30,96 + 
25,95 = 56,91 m. och Frisk sjätte med 30,49 + 
23,45 = 53,85 m. Svärd deltog i 3,000 m. loppet, 
men han kan icke löpa på cementbanan och 
gjorde sig därför endast en femte plats.

Försökslöpningen å 400 m. räknade 8 man, 
hvilka startade i två heat. I det första segrade 
Pihkala på 52 sek. J. N. Pettersson tredje på 551/10. 
I det andra ledde Schuman 300 m. men då han 
icke ännu på en tid är färdig för denna distans 
måste han släppa fram de öfriga. Mellan Lind
holm och Stenqvist var hård strid. Tid 53 och 
531/10.

Söndagens täflingar började med häcklöpning, 
där resultatet blef detsamma som i de föregåen
de häcklöpningarne i Stockholm. Tid för J. N. 
Pettersson 179/10. Bland de sex deltagarne i slut
täflingen i höjdhopp befann sig Sandqvist, hvil
ken ledigt klarade 1,70 m. och placerade sig på 
andra plats efter svenska rekordinnehafvare Häck
ner, hvilken hade samma resultat. Det var på 
ett hår när, att Sandqvist klarat 1,75 och därmed 
första priset. Nilsson gick ur i försökstäflingen 
efter att ha klarat 1,60 m. 10,000 m. löpningen 
om Mariebergspokalen räknade 14 deltagare och 
däribland Berglund och B. Olsson. Den sist
nämnde var förkyld och han måste snart utgå, 

hvaremot Berglund löpte ut. Han blef placerad 
på femte plats med en tid af 34.104/5, hvilket är 
godt, då han i sommar endast tränat för långa 
landsvägslöpningar. I spjutkastning kom Uurta
mo som vanligt med i sluttäflingen men han pla
cerade sig denna gång endast som femte man 
med 42,31 + 32,48 = 74,76 m. Finnen Saaristo 
från Tammerfors segrade öfverlägset med 52,50 
+ 43,98 = 96,48 m. I försöket satte han sämsta
handsrekordet med 46,00 m. I stafettlöpningen 
deltogo sex lag och D. I. F:s bestod af D. Ottan
der, N. Björk, J. N. Pettersson och G. Stenqvist. 
Alla fyra löpte bra och stafettvexlingen gick ledigt, 
men den kan drifvas ännu längre. Tiden blef 
utmärkt 462/5 och laget blef jämte P. G. andra 
efter I F. K., som använde 461/5.

På måndagen afslutades täflingarne och då ägde 
först sluttäflan å 100 m. i den internationella täf
lingen rum. Till denna kvarstod bl. a. Stenqvist, 
men han fullföljde ej loppet. Smedmark var icke 
med. Lindholm segrade på ll3/5 s. Löpningen 
1,500 m. kom därefter och här segrade Vide med 
Björn på andra plats. Paul Petterson utgick på 
sista långsidan. I trestegshoppet lyckades Almlöf 
först i tredje hoppet förskaffa sig ledningen med 
12,88 m., men finnen Aho låg honom mycket 
nära. Resultaten blefvo icke goda på grund af 
att täflingen ägde rum i mörker. I stafettlöp
ningen 1,000 m. för 10-mannalag hade man nöjet 
se 7 lag från olika föreningar. Allm. I. K. segrade 
på l.573/10 med I. F. K. på andra plats. D. I. F:s 
och M. I. K:s lag diskvalificerades för oriktiga 
stafettvexlingar. Sista täflingen var slutlopp på 
400 m. och här ställde upp Pihkala, Lindholm, 
Stenqvist, J. N. Pettersson och V. Haglund, hvar
emot Håkansson var förhindrad. Pihkala och 
Pettersson fingo straff för förtidig start och den 
förstnämnde kunde sedan icke göra sig gällande. 
Stenqvist blef andre efter Lindholm och tiderna 
resp. 521/5 och 53. Såsom extra på programmet 
förekom en match i kulstötning mellan Nilsson 
och finnarne Aho och Saaristo. Aho stötte 13,16 
+ 10,09 = 23,25 och Nilsson 12,12+9.58 = 21,70 m.

Mariebergspokalen eröfrades af A. I. K. genom 
Modigh, Karlsson och Ekberg med 11 poäng.
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